муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 32 имени Героя Советского Союза

В.И. Литвинова Белоглинского района»

Приказ

от 06.09.2022 г. № 242

Об организации проведения аттестации педагогических работников
МБОУ СОШ № 32 в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования и науки РФ «Об
утверждении порядка проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность» от 7 сентября
2014 года № 276, приказом министерства образования и науки Краснодарского
края «Об утверждении региональных документов по аттестации педагогических
работников, осуществляющих образовательную деятельность, Краснодарского
края от 18.07.2018 года № 2590, приказом министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края «Об утверждении состава групп
специалистов при аттестационной комиссии министерства образования и науки
Краснодарского края от 01.09.2020 № 2343, на основании приказа начальника
управления образования администрации муниципального образования
Белоглинский район от 06.09.2022 года № 01-07/484 Т.В. Сорокиной, приказываю:

1. Назначить ответственным за аттестацию педагогических работников в
МБОУ СОШ № 32 заместителя директора по УВР, Петрикину Юлию
Анатольевну;

2. Ответственному:
2.1. обеспечить своевременное и неформальное информирование

педагогических работников по актуальным вопросам организации и проведении
аттестации;

2.2. организовать изучение действующих федеральных и новых
региональных документов по вопросам аттестации педагогических работников;

2.3. организовать изучение измерительных материалов для оценки
профессиональной деятельности аттестуемых педагогических работников при
проведении аттестации в целях установления квалификационной категории,
методических рекомендаций по работе с измерительными материалами,
размещенными на официальном сайте ГБУКК НМЦ Краснодарского края;

2.4. для обеспечения высокого уровня знаний обучающихся организовать
непрерывную методическую поддержку педагогических работников по
преподаванию предметов, дисциплин (модулей) с использованием
наставничества и других видов сопровождения педагогов;

2.5. сканированную копию приказа о принятии мерах в МБОУ СОШ № 32,
заверенную директором МБОУ СОШ № 32, с информацией о приятых мерах
направить в срок не позднее 13 октября 2022 года в МКУ «ИМЦ Белоглинского
района» (Волковой Д.Н.) на адрес электронной почты: dariavolkova.n@yandex.ru.

mailto:dariavolkova.n@yandex.ru

3. Утвердить:
3.1. Списки педагогических работников, аттестуемых в 2022-2023 учебном

году (приложение №1);
3.2. Состав аттестационной комиссии на 2022-2023 учебный год

(приложение № 2);
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 32

С приказом ознакомлен:
Ю.А.

■ f e

МБОУ СОШ
(®%зг |1г1/

Т.В. Алфимова

«06» сентября 2022 г.

Приложение № 1
к приказу

Директора МБОУ СОШ № 32
Т.В. Алфимовой

от 06.09.2022 года № 242

Список педагогических работников МБОУ СОШ № 32 для прохождения
аттестации в 2022-2023 учебном году

На первую квалификационную категорию:
1. Алфимова Татьяна Васильевна, учитель, декабрь 2022 года;
2. Бойченко Алексей Васильевич, учитель, декабрь 2022 года;

На высшую квалификационную категорию:
1. Ефремова Ольга Николаевна, учитель, декабрь 2022 года;
2. Медведева Елена Владимировна, учитель, декабрь 2022 года.

Приложение № 2
к приказу

Директора МБОУ COIII № 32
Т.В. Алфимовой

от 06.09.2021 года № 242

Состав аттестационной комиссии на 2022-2023 учебный год

Председатель аттестационной комиссии -  Петрикина Ю.А., заместитель
директора по УВР

Секретарь аттестационной комиссии -  Тимошенко Н.И., учитель

Член аттестационный комиссии -  Чубукина Л.Ю., учитель

Член аттестационный комиссии -  Спесивцева И.С., учитель

		2022-09-08T14:11:18+0300
	Алфимова Татьяна Васильевна
	я подтверждаю этот документ